
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 54,686,150 41,561,325 13,124,825

국 15,696,739 16,416,239 △719,500

균 287,000 287,000 0

특 700,000 0 700,000

도 4,612,242 3,346,862 1,265,380

교 210,000 0 210,000

군 33,180,169 21,511,224 11,668,945

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 57,606 55,106 2,500

깨끗한 도시환경조성 41,502 39,002 2,500

노점상.노상적치물 정비 30,080 27,580 2,500

307 민간이전 27,500 25,000 2,500

05 민간위탁금 27,500 25,000 2,500

○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비

27,500 25,000 2,500경정 27,500,000원

지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로) 5,777,757 2,967,757 2,810,000

국 625,004 625,004 0

균 287,000 287,000 0

도 237,000 95,000 142,000

교 70,000 0 70,000

군 4,558,753 1,960,753 2,598,000

지방도로 유지관리 1,393,749 1,103,749 290,000

군도, 농어촌도로 유지보수 1,249,749 959,749 290,000

206 재료비 134,575 94,575 40,000

01 재료비 134,575 94,575 40,000

○제설 작업용 소금 구입비 70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 1,017,000 807,000 210,000

01 시설비 1,017,000 807,000 210,000

○함평 농어촌도로 306호선 개설공사

42,000 0 42,000

○구 국도22호선(해보면 문장리)측구 정비 공사

50,000 0 50,000

○손불 농어촌도로208호선(손불 궁산)아스콘 덧

씌우기공사 40,000 0 40,000

○학교 월호리 용호마을 도로측구 정비공사

18,000 0 18,000

○월야 농어촌도로301호선(월야 양정)아스콘 덧

씌우기공사 60,000 0 60,000

42,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

18,000,000원

60,000,000원

405 자산취득비 54,500 14,500 40,000

01 자산및물품취득비 54,500 14,500 40,000

○제설작업용 교반기 구입 40,000 0 40,00040,000,000원

지방도로 개설 및 정비 2,757,000 487,000 2,270,000

국 10,000 10,000 0

균 287,000 287,000 0

도 74,000 74,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교 70,000 0 70,000

군 2,316,000 116,000 2,200,000

군도,농어촌도로 미불용지 보상 100,000 40,000 60,000

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

○군도,농어촌도로 미불용지보상비

100,000 40,000 60,000경정 20,000원*5,000㎡

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 1,650,000 50,000 1,600,000

401 시설비및부대비 1,650,000 50,000 1,600,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(해안도로) 설치

사업 1,000,000 0 1,000,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(지방도) 설치사

업 300,000 0 300,000

1,000,000,000원

300,000,000원

02 감리비 350,000 50,000 300,000

○해상재난 대피시설 대피로 설치사업

350,000 50,000 300,000경정 350,000,000원

버스승강장 설치(보조) 144,000 74,000 70,000

도 74,000 74,000 0

교 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 144,000 74,000 70,000

도 74,000 74,000 0

교 70,000 0 70,000

01 시설비 144,000 74,000 70,000

○버스승강장 안심조명 설치사업 70,000 0 70,00070,000,000원

교 70,000 0 70,000

엑스포공원-군도 1호선간 농기계 안전도로 개설공사 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○엑스포공원~군도1호선간 농기계 안전도로 개

설공사 40,000 0 40,00040,000,000원

함평군 송정~소등간 위험도로 개선사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○함평군 송정~소등간 위험도로 개선사업

500,000 0 500,000500,000,000원

위험도로및 어린이 보호구역 개선 1,300,000 1,050,000 250,000

국 514,500 514,500 0

도 163,000 21,000 142,000

군 622,500 514,500 108,000

어린이보호 CCTV 설치 390,000 386,000 4,000

국 182,500 182,500 0

도 25,000 21,000 4,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 182,500 182,500 0

401 시설비및부대비 390,000 386,000 4,000

국 182,500 182,500 0

도 25,000 21,000 4,000

군 182,500 182,500 0

01 시설비 390,000 386,000 4,000

○무인교통단속장비 설치사업

390,000 386,000 4,000경정 390,000,000원

국 182,500 182,500 0

도 25,000 21,000 4,000

군 182,500 182,500 0

어린이보호구역 시인성 강화사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○어린이보호구역 시인성 강화사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치공사 216,000 0 216,000

도 108,000 0 108,000

군 108,000 0 108,000

401 시설비및부대비 216,000 0 216,000

도 108,000 0 108,000

군 108,000 0 108,000

01 시설비 216,000 0 216,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치공

사 216,000 0 216,000216,000,000원

도 108,000 0 108,000

군 108,000 0 108,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 17,851,889 16,057,889 1,794,000

국 4,279,000 4,029,000 250,000

도 2,684,500 2,628,500 56,000

교 140,000 0 140,000

군 10,748,389 9,400,389 1,348,000

저수지 관리 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

저수지 안전진단사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○시군관리 저수지 안전진단사업 20,000 0 20,00020,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 저수지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

소규모 농업생산기반정비 25,000 0 25,000

수리계 운영경비지원 25,000 0 25,000

301 일반보전금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

○수리계 운영경비 지원 25,000 0 25,00025,000,000원

한해대책사업 20,000 0 20,000

한발대비 용수개발 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○가뭄대책사업비 20,000 0 20,00020,000,000원

수리시설 개보수 7,042,619 6,382,619 660,000

국 1,450,000 1,200,000 250,000

도 1,793,500 1,743,500 50,000

군 3,799,119 3,439,119 360,000

저수지 유지관리 219,196 99,196 120,000

401 시설비및부대비 212,000 92,000 120,000

01 시설비 212,000 92,000 120,000

○저수지 수문 등 긴급 보수공사비

40,000 20,000 20,000

○자풍제 등 저수지 정비 및 준설사업

100,000 0 100,000

경정 40,000,000원

100,000,000원

양배수장 유지관리 63,692 43,692 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○배수펌프장 펌프설비보수 등 유지관리비

40,000 20,000 20,000경정 4,000,000원*10개소

관정 유지관리 68,658 48,658 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○농업용 관정 모터 등 긴급 보수비

60,000 40,000 20,000경정 4,000,000원*15공

손불 석창지구 지방관리방조제 개보수사업 900,000 400,000 500,000

국 450,000 200,000 250,000

도 90,000 40,000 50,000

군 360,000 160,000 200,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

국 450,000 200,000 250,000

도 90,000 40,000 50,000

군 360,000 160,000 200,000

01 시설비 873,000 373,000 500,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 수리시설 개보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○손불 석창지구 지방관리방조제 개보수사업

873,000 373,000 500,000경정 873,000,000원

국 436,500 186,500 250,000

도 87,300 37,300 50,000

군 349,200 149,200 200,000

농업생산기반시설 정비 4,035,270 2,966,270 1,069,000

도 625,000 625,000 0

교 140,000 0 140,000

군 3,270,270 2,341,270 929,000

소규모 농업생산기반 정비 2,275,000 1,406,000 869,000

401 시설비및부대비 2,275,000 1,406,000 869,000

01 시설비 2,270,000 1,401,000 869,000

○함평읍 대덕리 백곡제 배수로 정비공사

45,000 0 45,000

○함평읍 만흥리 만년들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○함평읍 장년리 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○함평읍 진양리 하동보 정비공사

20,000 0 20,000

○손불면 양재리 장재마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○손불면 월천리 농로포장공사 25,000 0 25,000

○신광면 함정리 연화들 용수로 정비공사

45,000 0 45,000

○학교면 월호2리 용호마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○학교면 정자동들 용배수로 정비공사(2구간)

45,000 0 45,000

○엄다면 학야리 야리들 농로 포장공사

50,000 0 50,000

○엄다면 송로리 노상들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○엄다면 송로리 담안들 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○대동면 연암리 상하금들 배수로 정비공사

45,000 0 45,000

○나산면 우치리 윗들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○나산면 용두리 회룡동 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

○해보면 광암리 광암들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○해보면 금덕리 구계들 농로정비공사

10,000 0 10,000

○해보면 해보리 모산들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

45,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

45,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

45,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○월야면 영월리 석보마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○월야면 월계리 석계마을 농로포장공사

35,000 0 35,000

○함평읍 자풍리 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○함평읍 자풍리 비아마을 안길포장공사

15,000 0 15,000

○손불면 학산리 새곡마을 배수로 개거사업

15,000 0 15,000

○신광면 삼덕리 덕천들 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○학교면 죽정리 정자동마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○학교면 학교리 회춘동들 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○엄다면 화양리 포향정들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○대동면 용성리 금성동들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○나산면 삼축리 농로 재포장공사

40,000 0 40,000

○나산면 용두리 대포리들 배수로 정비공사

24,000 0 24,000

○나산면 용두리 오리농장 배수펌프장공사

20,000 0 20,000

○월야면 용월리 내세뜰 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○월야면 양정리 고정마을 농로포장공사

10,000 0 10,000

○월야면 양정리 방축들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○월야면 예덕리 고분군 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

15,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

24,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 495,000 355,000 140,000

도 355,000 355,000 0

교 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 495,000 355,000 140,000

도 355,000 355,000 0

교 140,000 0 140,000

01 시설비 495,000 355,000 140,000

○함평군 함평읍 석두마을 배수로 정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원

교 50,000 0 50,000

○함평군 손불면 죽장리 관정개발공사

30,000 0 30,00030,000,000원

교 30,000 0 30,000

○함평군 나산면 수상들 관정개발공사

30,000 0 30,00030,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교 30,000 0 30,000

○함평군 해보면 용산들 관정개발공사

30,000 0 30,00030,000,000원

교 30,000 0 30,000

농업생산기반 정비 추진 160,270 100,270 60,000

401 시설비및부대비 154,600 94,600 60,000

01 시설비 154,600 94,600 60,000

○농업생산기반시설 미불용지 보상비

81,600 21,600 60,000경정 20,000원*4,080㎡

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 22,711,432 21,159,024 1,552,408

국 10,759,217 11,759,217 △1,000,000

특 700,000 0 700,000

도 1,350,858 510,000 840,858

군 9,901,357 8,889,807 1,011,550

재해없는 하천 기반구축 17,723,318 17,412,768 310,550

국 8,762,000 9,762,000 △1,000,000

특 700,000 0 700,000

도 293,000 210,000 83,000

군 7,968,318 7,440,768 527,550

소하천 정비사업 915,000 685,000 230,000

401 시설비및부대비 915,000 685,000 230,000

01 시설비 915,000 685,000 230,000

○소하천 유지관리비 200,000 100,000 100,000

○함평읍 자풍리 송풍소하천 제방복구 공사

20,000 0 20,000

○손불면 학산리 지호소하천 정비공사

40,000 0 40,000

○손불면 승선소하천 보수공사 10,000 0 10,000

○학교면 곡창소하천 가드레일 설치공사

15,000 0 15,000

○학교면 장동소하천 교량 확장공사

25,000 0 25,000

○대동면 덕산리 아차동소하천 복개공사

20,000 0 20,000

경정 200,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

재해예방 하천관리 67,420 37,420 30,000

401 시설비및부대비 35,000 5,000 30,000

01 시설비 35,000 5,000 30,000

○미불용지(소하천, 지방하천)보상비

35,000 5,000 30,000경정 25,000원*1,400㎡

자연재난 복구 40,000 10,000 30,000

302 이주및재해보상금 40,000 10,000 30,000

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 10,000 30,000

○재해피해에 따른 사유시설 재난지원금

40,000 10,000 30,000경정 40,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가하천유지보수(스마트홍수관리시스템) 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

국 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

국 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

01 시설비 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

○국가하천 스마트홍수관리시스템 구축사업

5,000,000 6,000,000 △1,000,000경정 5,000,000,000원

국 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

지방하천 유지보수(보조) 157,000 80,000 77,000

도 91,000 40,000 51,000

군 66,000 40,000 26,000

401 시설비및부대비 157,000 80,000 77,000

도 91,000 40,000 51,000

군 66,000 40,000 26,000

01 시설비 157,000 80,000 77,000

○죽암천 제방포장공사 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

○나산면 구산천 정비공사 52,000 0 52,00052,000,000원

도 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

지방하천 정비사업 298,550 137,000 161,550

201 일반운영비 1,550 0 1,550

01 사무관리비 1,550 0 1,550

○대동천 생태하천 괴정보 전기안전관리 업무대

행 수수료 1,550 0 1,5501,549,680원

401 시설비및부대비 297,000 137,000 160,000

01 시설비 297,000 137,000 160,000

○함평읍 만흥리 엄다천 제방포장공사

45,000 0 45,000

○손불면 죽암천 법면 정비공사 10,000 0 10,000

○학교면 죽정리 학교천 준설공사

20,000 0 20,000

○나산면 이문리 식지천 제방포장공사

45,000 0 45,000

○해보면 고막원천 제방포장공사 40,000 0 40,000

45,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

자연재해저감 종합계획 수립 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○자연재해저감 종합계획수립 50,000 0 50,00050,000,000원

재해예방시설 유지관리 32,000 0 32,000

도 32,000 0 32,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○여름철 폭염대피 홍보물품 구입 등

16,000 0 16,00016,000,000원

도 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○스마트 그늘막 설치공사 16,000 0 16,00016,000,000원

도 16,000 0 16,000

동백소하천 정비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○동백소하천 정비사업 700,000 0 700,000700,000,000원

특 700,000 0 700,000

재해 및 재난 피해복구(하천) 4,988,114 3,746,256 1,241,858

국 1,997,217 1,997,217 0

도 1,057,858 300,000 757,858

군 1,933,039 1,449,039 484,000

7.28. ~ 8.11. 집중호우 피해복구(지방하천) 1,718,337 960,479 757,858

국 660,479 660,479 0

도 1,057,858 300,000 757,858

401 시설비및부대비 1,718,337 960,479 757,858

국 660,479 660,479 0

도 1,057,858 300,000 757,858

01 시설비 1,718,337 960,479 757,858

○7.28.~8.11. 집중호우 피해복구사업

757,858 0 757,858757,858,000원

도 757,858 0 757,858

7.28.~8.11. 집중호우 침수흔적도 작성 484,000 0 484,000

401 시설비및부대비 484,000 0 484,000

01 시설비 484,000 0 484,000

○7.28.~8.11. 집중호우 침수흔적도 작성

484,000 0 484,000484,000,000원

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 7,412,844 770,408 6,642,436

국 2,500 0 2,500

도 118,962 104,440 14,522

군 7,291,382 665,968 6,625,414

재난예방활동강화 6,678,088 173,088 6,505,000

국 2,500 0 2,500

도 40,950 39,700 1,250

군 6,634,638 133,388 6,501,250

재난대응 안전한국훈련 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○2021년 재난대응 안전한국훈련 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

함평형 긴급재난지원금 지원 6,500,000 0 6,500,000

101 인건비 9,377 0 9,377

04 기간제근로자등보수 9,377 0 9,377

○재난지원금 지급 보조 기간제근로자 인건비 9,377 0 9,377

- 봉급 6,976 0 6,976

- 주휴수당 1,396 0 1,396

- 사회보험료 1,005 0 1,005

69,760원*10명*10일

69,760원*10명*2일

8,371,200원*12%

201 일반운영비 149,743 0 149,743

01 사무관리비 149,743 0 149,743

○함평사랑상품권 발행비용 72,795 0 72,795

○함평사랑상품권 판매환전 수수료

63,300 0 63,300

○재난지원금 홍보 9,688 0 9,688

- 지급안내 플래카드 2,800 0 2,800

- 지급 장소 안내 포스터 제작

1,000 0 1,000

- 지급 사무용품(컴퓨터, 복합기) 대여

1,800 0 1,800

- 지급 사무용품 및 소모품 구입

4,088 0 4,088

○재난지원금 지급 봉투제작 3,960 0 3,960

115원*633,000장

6,330,000,000원*1%

70,000원*40개소

2,500원*400개소

200,000원*9세트

4,088,000원

220원*18,000장

202 여비 10,880 0 10,880

01 국내여비 10,880 0 10,880

○재난지원금 지급 담당마을 출장 국내여비

10,880 0 10,88020,000원*2명*272개 행정리

301 일반보전금 6,330,000 0 6,330,000

01 사회보장적수혜금 6,330,000 0 6,330,000

○함평사랑상품권 구입 6,330,000 0 6,330,000200,000원*31,650명

시민안전문화운동 273,716 187,880 85,836

도 78,012 64,740 13,272

군 195,704 123,140 72,564

시민안전문화운동 133,000 58,000 75,000

도 33,200 23,200 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 99,800 34,800 65,000

201 일반운영비 133,000 58,000 75,000

도 33,200 23,200 10,000

군 99,800 34,800 65,000

01 사무관리비 125,000 50,000 75,000

○안전점검관련 홍보물 제작

10,000 7,500 2,500경정 10,000,000원

도 4,000 3,000 1,000

군 6,000 4,500 1,500

○코로나19 방역 홍보물품(마스크) 구입

50,000 0 50,000

○코로나19 방역수칙 캠페인 추진

25,000 20,000 5,000

500원*100,000장

경정 25,000,000원

도 10,000 8,000 2,000

군 15,000 12,000 3,000

○안전문화운동 홍보물 제작

15,000 7,500 7,500경정 15,000,000원

도 6,000 3,000 3,000

군 9,000 4,500 4,500

○안전점검의 날 운영 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 4,000 2,000 2,000

군 6,000 3,000 3,000

○지역안전지수 향상을 위한 홍보물 제작

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 4,000 2,000 2,000

군 6,000 3,000 3,000

군민 안전공제보험 가입(보조) 32,236 27,400 4,836

도 8,672 5,400 3,272

군 23,564 22,000 1,564

201 일반운영비 32,236 27,400 4,836

도 8,672 5,400 3,272

군 23,564 22,000 1,564

02 공공운영비 32,236 27,400 4,836

○군민 안전공제보험 가입 32,236 27,400 4,836경정 32,236,000원

도 8,672 5,400 3,272

군 23,564 22,000 1,564

재난안전통신망 단말기 운영 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○재난안전통신망 단말기 구입

6,000 0 6,0001,200,000원*5대

관제센터 운영 461,040 409,440 51,600

CCTV관제센터 구축 및 운영 417,212 365,612 51,600

201 일반운영비 416,132 364,532 51,600

02 공공운영비 412,676 361,076 51,600
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CCTV 전용회선료

204,000 156,000 48,000

○CCTV 전용회선료 3,600 0 3,600

경정 100,000원*170회선*12월

100,000원*12회선*3월

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 415,727 175,727 240,000

국 31,018 3,018 28,000

도 220,922 8,922 212,000

군 163,787 163,787 0

민방위 교육,훈련 강화 415,727 175,727 240,000

국 31,018 3,018 28,000

도 220,922 8,922 212,000

군 163,787 163,787 0

지역방사능방재 대책 강화(보조사업) 240,000 0 240,000

국 28,000 0 28,000

도 212,000 0 212,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○방사능 방재 합동훈련 18,000 0 18,00018,000,000원

국 18,000 0 18,000

○방사능 방재 주민보호 조치훈련

10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

○방사능 방재 대응능력 확보 85,000 0 85,000

- CCTV 설치 66,000 0 66,00022,000,000원*3개소

도 66,000 0 66,000

- 로고젝터 설치 19,000 0 19,000950,000원*20대

도 19,000 0 19,000

405 자산취득비 127,000 0 127,000

도 127,000 0 127,000

01 자산및물품취득비 127,000 0 127,000

○방사능 대응 인력용 방사능방재장비(개인선량

계) 구입 115,000 0 115,0001,150,000원*100대

도 115,000 0 115,000

○환경방사선 자동감시망 정보공유시스템 구축

사업 12,000 0 12,0003,000,000원*4개소

도 12,000 0 12,000

행정운영경비(안전건설과)(기타/기타) 34,483 33,763 720

기본경비 23,810 23,090 720

기본경비 23,810 23,090 720

405 자산취득비 720 0 720

01 자산및물품취득비 720 0 720
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무실 냉장고 구입 720 0 720720,000원*1대

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 424,412 341,651 82,761

보전지출 282,259 199,498 82,761

국도비 보조금 반환 282,259 199,498 82,761

802 반환금기타 282,259 199,498 82,761

01 국고보조금반환금 48,052 34,583 13,469

○2017년 민방위 교육 운영비 지원 국비보조금

집행잔액 반납 165 0 165

○2017년 민방위 교육 운영비 지원 국비보조금

발생이자 반납 19 0 19

○7.28.~8.11. 호우피해 사유시설 복구비 잔액

반납 7,770 0 7,770

○제9호 태풍 마이삭 및 제10호 태풍 하이선 집

행 잔액 반납 5,012 0 5,012

○제13호 태풍 링링 집행 잔액 반납 503 0 503

164,360원

19,000원

7,769,100원

5,011,900원

502,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 234,207 164,915 69,292

○2018년 민방위 교육 운영비 지원 도비보조금

집행잔액 반납 340 0 340

○2018년 민방위 교육 운영비 지원 도비보조금

발생이자 반납 7 0 7

○2020년 남도안전학당 운영 도비보조금 발생이

자 반납 20 0 20

○2020년 남도안전학당 운영 도비보조금 집행잔

액 반납 5,000 0 5,000

○2020년 민방위대 화생방방독면 보급 도비보조

금 집행잔액 반납 26 0 26

○2020년 민방위대 화생방방독면 보급 도비보조

금 발생이자 반납 2 0 2

○2020년 안전보안관 운영 지원 도비보조금 집

행잔액 반납 1,440 0 1,440

○2020년 안전보안관 운영 지원 도비보조금 발

생이자 반납 9 0 9

○2020년 주민대피시설 표지판 및 비상용품함

보급 도비보조금 집행잔액 반납 1,581 0 1,581

○2020년 주민대피시설 표지판 및 비상용품함

보급 도비보조금 발생이자 반납 7 0 7

○2020년 풍수해보험 도비보조금 반납

4,573 0 4,573

○2020년도 정산분 외 교부금 7.28.~8.11.호우

피해 집행 잔액 반납 51,863 0 51,863

○7.28.~8.11호우피해 사유시설 복구비 잔액 발

생 반납 1,667 0 1,667

○제9호태풍 마이삭 및 제10호 태풍 하이선 집

행 잔액 반납 2,506 0 2,506

○제13호 태풍 링링 집행 잔액 반납 251 0 251

340,000원

6,800원

19,470원

5,000,000원

25,200원

1,440원

1,440,000원

8,100원

1,581,000원

6,060원

4,572,490원

51,863,000원

1,666,500원

2,506,000원

251,000원

- 13 -


